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Daté: 31.07.2025

Kuvendi i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar n& nenin 12 paragrafi 2 Ligjit 03/L-040 pér
Vetéqgeverisje Lokale, nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés s& Gjakovés 01nr.110/04-29365 i datés
28.12.2022, si dhe né bazé t& Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike t& Plotésuar me Ligjin
Nr.04/L-111 dhe me Ligjin Nr.05/L-009, né mbledhjen e mbajtur me datg 31.07.2025, pas
diskutimeve lidhur mé pikén e 5 t& rendit té dités: Propozim Vendimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér
mbéshtetje Financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Ngrohtorja e Qytetit “ SH.A, e miratoi
kété:

Vendim
Pér
mbéshtetje Financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Ngrohtorja e Qytetit “ SH.A

1. Aprovohet Propozim Vendimi pér Mbéshtetje Financiare pér Ndérmarrjen Publike Lokale
“Ngrohtorja e Qytetit* SH.A, né Gjakové me qéllim & furnizimit me léndén e paré té
Biomasé&s pér pérmbylljen e sezonit 2024-2025.

2. Mjetet pér mbéshtetje financiare pér Ndérmartjen Publike Lokale “Ngrohtorja e Qytetit*
SH.A t& ndahen nga Kategoria e Subvencioneve t& Zyrés s¢ Kryetarit t€ Komunés nga
Kodi Buxhetore 10/632/16016/200/00000/0111, dhe kodi 21/632/16016/200/00000/0111
né vleré prej 200,000€.

3. Obligohen organet e administratés pér kryerjen e t& gjitha procedurave né harmoni me t&
gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés
1 dhe 2 t& kétij Vendimi.

4. Ky vendim hyn ng fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n& gjuh& zyrtare né web faqen e
Komunés.

5. Vendimi iu dérgohet:

- Kryetarit t& Komunés sé¢ Gjakoveés.

- Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.
Shérbimit profesional t& Kuvendit t€ Komunés.
Arkivit,
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Nga: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés y .
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Lénda: Propozim vendim pér mbéshtetje financiare pér Ndérmarrjen Publlkc
“Ngrohtorja e Qytetit” SH.A

Té nderuar,

Kryetari i Komunés sé Gjakovés duke u bazuar né nenin 58 shkronja h t& Ligjit nr.03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 46 shkronja h té Statutit t&¢ Komunés s¢ Gjakovés, si dhe né
bazé t& Ligjit Nr.03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.
04/1.-111 dhe Ligjin Nr. 05/L-009, me datén 11.07.2025 e parashtron né¢ Kuvendin e
Komunés sé Gjakovés kété:

PROPOZIM VENDIM

1. Kuvendi i Komunés sé Gjakovés té miratojé vendimin pér mbéshtetje financiare pér
Ndérmarrjen Publike “Ngrohtorja e Qytetit” SH.A, me géllim t& furnizimit me 1éndén e
paré t& Biomasés pér pérmbylljen e sezonit 2024/2025.

2. Mjetet pér mbéshtetje financiare pér Ndérmarrjen, t€¢ ndahen nga kategoria e
subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit nga kodi buxhetor 10/632/16016/200/00000/0111 dhe
21/632/16016/200/00000/0111, n& vleré prej 200,000€.

3. Obligohen organet e administratés pér kryerjen e t& gjitha procedurave né¢ harmoni me té

gjitha aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi pér ekzekutimin e mjeteve financiare sipas pikés
sé€ dyté t& kétij Propozim -Vendimi.

Me respekt!
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Me: 16.06.2025
Nr.398

Pér: Kuvendi Komunal Gjakové
Kryetarin e Komunés
z. Ardian Gjini

Nga: NP Ngrohtorja e Qytetit SHA Gjakove
Kryeshef Ekzekutiv
z. Blerim Halilaj

KERKESE

| nderuar Z. Gjini

Ne bazé te planifikimit buxhetor nga Komuna e Gjakovés pér vitin 2025 jané planifikuar mjetet pér te
subvencionuar lenden e pare djegése Biomase pér Ngrohtoren e Qytetit SHA Gjakove.

Me ké&to mjete ndérmarrja planifikon mbulimin e shpenzimeve te blerjes se lendes se pare djegése
Biomase pér vitin 2025 pérgjaté sezonit 2024/2025. ( Sezoni ka gene e plote konkretisht 15 tetor — 15

prill)

Duke vler&suar larte mbéshtetjen e vazhdueshme ge keni treguar pér Ngrohtoren pérgjaté viteve te
kaluara, dhe duke marre parasysh faktin se ne vitin 2024 e keni mbéshtetur ngrohtoren ne shumen prej
300.000 Euro Subvencion.

Kérkojmé nga ana juaj lejimin e shfrytézimit te kétyre mjeteve te planifikuara pér vitin 2025.

Mirénjohés pér bashképunimin e vazhdueshém dhe mbéshtetjen institucionale, dhe presim pérgjigien
tuaj
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